id

soporte
titulo
subtitulo
autor
fecha
coleccion
edicion
editoria
isbn
depositolegal
nipo
volumen
ejemplares

ubicacion

808

CDYy Libro

El Mesias

Ariasy Coros

George Frideric Handel
1995

LaGran Musica Paso a Paso

Polygram Ibérica

84-409-0087-2
NA 1298-1995

4B.3.



CRAN MUSICA FEXXIIOE

Grror

en Ha
Londr
J ohann Sebastian Bach y Gec

entre los compositores mas in

de la época barroca, destacar
principalmente en el terreno
la musica teatral. A los 21 afic
viajo a Italia, donde durante
tres anos compuso toda clase
musica. En 1710 se instal6 ca:
permanentemente en Londre:
moriria 49 anos mas tarde, de
una gloriosa carrera musical.
en Dublin, y estrenado alli el
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EL MESIAS - ARIAS Y COROS

Sinfonia

l.
2.
6.
%,
8.

Consuélate, pueblo mio

Todos los valles se elevardn

Y purificard o los hijos de Levi

iEstad atentos! Una virgen concebird
iOh, 10, que diste lo buena nueva!

Aria (Contralto)

9.

iOh, 1, que diste lo buena nueva!

Coro

12.
13.

14,
15,
18.
24.
2].
28.
35,

38.
42.
43,
51,
52.

Pues nos ha nacido un nifio

Pifa (Sinfonia Pastoral) _

Habia unos pastores en el campo

Gloria a Dios en las alturas

Apacentard su rebaiio

Todos, como ovejas, nos hemos descarriado
Tu rechozo ha roto su corazén

Mirad y ved si hay una pena como su pena
Dio el Sefior lo palabra

¢Por qué las naciones tan furiosaumente se combaten?
Aleluyo = -

Sé que mi Redentor vive

Valioso es el cordero que fue sacrificado
Amen
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categoria MUSICA

subcategoria

lugar Madrid

numeracion

procedencia JESUS SAORIN

pistas 21

duracion 67'46"
Musica
George
Frideric

palabrasclave Handel
Mesias
Arias
Coros

observaciones El folleto contiene biografia del autor, mapay guia de audicion.
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